Exinde autem cœpit Jesus prædicare et dicere: Penitentia magis, appropinquavit enim regnum cælorum. Eadem igitur Judex, quam bene confestim, quæ et præco veritatis prædicat, ut ostendatur non alius quam qui in voce ipsius Joannis dudum sonuerat. Unde idem et Joannes inquit: *Ego vox clamantis in deserto (Joan. 1, 23).* Et quid est dicere ego vox clamantis, nisi: Ego sum vox illius qui in me clamat Christus? Quia, etsi ipse exterius per vocem

sonat, intus tamen verbum Christus clamans fuit. A
 Cujus nimirum clamantis 222 vox Joannes jure
 accipitur : quandoquidem organum Spiritus sancti
 fore monstratur, per cujus inspirationem Verbum,
 quod in principio erat apud Deum, voce ipsius fide-
 libus reseratur. Non enim à se quidquam Joannes,
 sed omnia intus ille loquebatur qui eum ad loquen-
 dum movebat. Idcirco non inconvenienter vocem se
 ipsius pretestatur; clamantis autem se vocem potius
 quam loquentis fatetur, ut in eo sapientia illa cla-
 mare intelligatur, de qua in Salomone dicitur : *Sa-
 pientia foris clamat, in plateis dat vocem suam*
 (Prov. 1, 20). In summis excelsisque verticibus su-
 per vias, in mediis semitis stans juxta portas civi-
 tatis, ut ubique audiat, et nullas insipientium de
 ignorantia excusetur. In ipsis quidem foribus loqui-
 tur dicens : O viri, ad vos clamito, et vox mea ad
 filias hominum. Quæ nimirum vox Joannes erat, in
 quo Sapientia Dei Patris clamans, dicebat : *Peni-
 tentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum.*
 Et, ut apertius claresceret quod ipse esset qui dōdum
 per eum clamabat, debuit eadem et ipse in primor-
 dio prædicationis suæ retere, quæ ipse præcon-
 tus officio nuntiaret; quatenus ipse voce clarius per
 se nitesceret ex opere, qui prius per Joannem cla-
 mabat in voce. Et, si diligenter attendimus, non
 solum in eo Christus, verum etiam in omnibus qui
 aliquid ab initio divinitus inspirati dixere, ipsa Dei
 Sapientia clamor fuit. Sed tamen Joannes, quan-
 quam et in aliis Christus clamaverit, ex privilegio
 meritum, proprietatem vocis solus obtinuit; qua-
 tenus per eum præsens verbum agnosceretur, quod
 longe diu alii nuntiarent. Inter vocem quippe et
 verbum nihil medium esse potest, sed continuo et
 vox sonaret, verbum præsens percipitur. Sic quo-
 que inter Joannem et Christum nullus alius medius
 recipitur; sed mox ut Joannes carcere retruditor,
 Christus in mundo virtutibus prædicatur. Vox ergo,
 ut cepit desistere, Verbum quod erat substantiate
 omnibus ad intelligentiam sine strepitu vocis intus
 in animo manens, cepit clarescere, et semetipsum
 per se plenius explanare. Joannes quidem expleto
 vocis officio desit in mundo ulterius audiri : Christus
 vero Verbum, singulorum in corde perceptus, tena-
 cius permanere. Et ideo primum non aliud debuit
 audiri ex Verbo, quam quod officio vocis prius
 enuntiaverat præco; ut totum nimirum refragraret
 in 223 verbo, quidquid formatum audites experi-
 entia fides conceperat ex voce. Nam et Joannes
 figuram legis et prophetarum tenuit, quibus cessa-
 tibus, consequenter Christi Evangelium annuntiat.
 Et, si diligentius inspexeris, percipies quod omnis
 Scriptura Veteris Testamenti non aliud quam vox
 clamantis fuit. Uadidem quicunque Scripturas
 sanctas, aut certe doctores earum obtemperanter
 non intendit, omnino non eos, sed clamantem in eis,
 insipientens meritis contemnit. Quorum figuram præ-
 gestare Joannes sciens : *Ego vox clamantis*, inquit,
 quis quodammodo legis et prophetarum adimpletio

fuit. Lex ergo et propheta usque ad Joannem; in
 Joanne vero voces omnium consummantur, atque
 deinceps vox evacuata solum Verbum quod sonet
 rat intus ab eorum legis et prophetarum, per se
 sine disiectate recte percipitur. Si autem eadem Sal-
 vator prædicat quæ et Joannes in spiritu prophetis
 ante prædixerat, ostendit seipsum esse, cujus ille se
 vocem fatebatur, et quem omnis ordo legis ac pro-
 phetarum currens usque ad Joannem, olim a sæculo
 venturum nuntiabat. *Penitentiam, inquit, agite, ap-
 propinquavit enim regnum cælorum.* Regnum quippe
 cælorum hoc loco Evangelium recte accipitur, aut
 certe ipse salus mundi Christus, qui pridem longe a
 peccatoribus minabatur, nunc vero per reconcilia-
 tionem eorum qui credituri erant appropinquasse
 dicitur. Quo enim fieri propinquus generi humano
 posset, quam quod hoc esse dignatus est absque
 peccato, quod nos ipsi eramus? *Verbum, inquit
 Evangelista, caro factum est, et habitavit in vobis*
 (Joan. 1, 14). Hoc est, quod nos ipsi eramus factus
 est, et habitavit nobiscum. Regnum autem cælo-
 rum jure ideo appellatur, quia ipse est illud regnum
 per quod et in quo sancti omnes in cælestibus pe-
 renniter regnaturi, jam hic per fidem quotidie ejus
 corpore colliguntur.

*Ambulans autem Jesus secus mare Galilee vidit
 duos fratres, Simonem qui vocatur Petrus, et Andream
 fratrem ejus, mittentes rete in mari. Erant autem pi-
 scatores. Et ait illis : Venite post me, faciam vos fieri
 pisces hominum.* Hoc quippe valde contrarium
 inter evangelistas sonare videtur. Quia quod Mat-
 thæus narrat quod venerit et habitaverit in Caphar-
 naum maritima; et postea discipulis piscantibus
 eos de navi vocasse ut sequerentur eum; longe aliter
 Joannes edisserit, quod post 224. Illud miraculum
 de aqua in vinum coarsa, descenderit Jesus in
 Capharnaum, ac mater ejus et fratres atque discipuli;
ibique, inquit, manserunt non multis diebus
 (Joan. 11, 2). Sed incertum sane videtur, virumne
 illi jam adhaeserant Petrus et Andreas, atque illi
 Zebedæi duo; ut per capitulationem hic loquatur
 Evangelista, quasi hoc, priusquam ad Capharnaum
 descenderet ad habitandum, quolibet pacto factum
 fuerit. An sic descendisse cum eo discipuli ejus Ca-
 pharnaum dicantur, quomodo et in Cana Galilee
 jam discipuli vocari ad nuptias cum eo leguntur. Non
 quod tunc jam discipuli fuerint, quando propter illud
 miraculum in eum credidisse dicuntur, quod factum
 erat. Nam et antequam in Cana Galilee Christus de-
 veniret, dicitur Andreas Petrum ad eum fratrem suum,
 Joanne teste, adduxisse; et cum eo siquidem uno die
 mansisse. Non quidem ut jam ei per discipulatum ha-
 berent, sed ut per experientiam tantæ dulcedinis vite
 pabulum a primordio avidius degustarent. Undidem
 reor Matthæum hoc per recapitulationem dixisse,
 præsertim cum non interposuerit more solito, *tunc,*
 aut *deinde,* vel certe *post,* seu aliquid hujusmodi
 continuationis gratia, sed simpliciter, *Ambulans*